

Reconstructia havuzului orasanesc pe str.  
 Vasile Alexandri, mun.Balti  
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

## Deviz local № 18-08-2-2

### Lucrari de reparatie si constructie (Насосная)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **88 563 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de reparatie</b>						
<b>1.1. Demontarea constructiilor</b>						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,00	15,00 15,00	<b>1 230,29</b> 1 230,29
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	2,40	26,69 15,00	<b>64,05</b> 36,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,00	40,00 40,00	<b>1 040,02</b> 1 040,02
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	2,64	175,16 175,16	<b>462,43</b> 462,43
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	15,00	75,00 75,00	<b>1 125,06</b> 1 125,06
6	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,00	75,00 75,00	<b>1 125,06</b> 1 125,06
7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	15,00	100,00 0,00	<b>1 500,00</b> 0,00
<b>Total Demontarea constructiilor</b>						<b>6 546,90</b>
<b>1.2. Finisarea interiuara</b>						
8		Bariera contra vaporilor, executata pe suprafete	m2	82,00	47,56	<b>3 899,55</b>

1	2	3	4	5	6	7
	RpIzC03C 1	verticale cu emulsie bituminoasa cationica in trei straturi			15,01	1 230,45
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,00	158,54 75,01	13 000,40 6 150,45
10	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	82,00	72,62 66,31	5 954,96 5 437,34
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	82,00	20,01 10,01	1 640,50 820,50
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (material K=3)	m2	26,00	83,79 12,50	2 178,58 325,00
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea 20mm)	m2	26,00	80,50 40,01	2 093,12 1 040,22
14	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-26,00	6,71 0,00	-174,40 0,00
15	IzF12M	Izolatii termice in camere frigorifice la tavane cu placi din polistiren celular, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (Водонепроницаемая прокладка люка)	m2	1,00	400,37 115,32	400,37 115,32
16	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	2,40	58,45 46,70	140,29 112,09
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Труба кв.40x40, полоса 1,0x0,5x0,01,40x1,1x0,01)	kg	382,38	33,31 12,11	12 736,54 4 630,09
18	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3	2,64	1 456,28 365,56	3 844,59 965,09
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,38	1 744,43 743,24	662,88 282,43
<b>Total Finisarea interiuara</b>						<b>46 377,40</b>
<b>Total Lucrari de reparatie</b>						<b>52 924,30</b>

Прямые затраты	lei	52 924
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 879
Transportarea materialului (ПЗ) * 8 %	8,00 %	1 604
Colectarea materialului (ПЗ) * 2 %	2,00 %	401
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	60 808

Cheltuieli de regie (P3+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %	14,50 %	8 817
TOTAL P3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	69 625
Beneficiu de deviz (P3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %	6,00 %	4 178
TOTAL P3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	73 803
TVA (P3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	14 761

**Total deviz:**

**88 563**

**Inclusiv salariu:**

**26 128**

Intocmit:

*[Signature]*

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

*[Signature]*

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)



Obiect: Reconstructia havuzului orasanesc pe str. Vasile Alexandri, mun.Balti

Investitor: Primăria mun.Bălți

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 18-08-2-2**  
**Lucrari de reparatie si constructie (Насосная)**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de reparatie</b>						
<b>1.1. Demontarea constructiilor</b>						
1	<b>RpCJ35 A</b>	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			<b>15,00</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,110206	57,66	6,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
2	<b>RpCR29 A</b>	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			<b>26,69</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,26017	57,66	15,00
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	22,50	11,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,086956	5,00	0,43
3	<b>RpCK42 C</b>	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			<b>40,00</b>
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,303735	57,66	17,51
4	<b>TsA02D</b>	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			<b>175,16</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,037878	57,66	175,16
5	<b>RpCU09 A</b>	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			<b>75,00</b>
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,630795	57,66	36,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	57,66	38,63
6	<b>TRI1AA 04C3</b>	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			<b>75,00</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,300795	57,66	75,00
7	<b>TsI50G</b>	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			<b>100,00</b>
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
<b>1.2. Finisarea interiuara</b>						

1	2	3	4	5	6	7
8	<b>RpIzC03 C1</b>	Bariera contra vaporilor, executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa cationica in trei straturi	m2			<b>47,56</b> 15,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,22024	57,66	12,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0400	57,66	2,31
	2413317000002	Emulsie cationica de bitum	kg	3,0000	10,85	32,55
9	<b>RpCJ12 A</b>	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<b>158,54</b> 75,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000825	57,66	57,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,56701	100,00	56,70
10	<b>RpCJ12 C</b>	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			<b>72,62</b> 66,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	57,66	55,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	1,75	4,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	275,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	100,00	0,20
11	<b>CN01A</b>	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			<b>20,01</b> 10,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,173537	57,66	10,01
	2652102210069 6	Emulsie apoasa	kg	0,2500	40,00	10,00
12	<b>CN54A</b>	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (material K=3)	m2			<b>83,79</b> 12,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,21679	57,66	12,50
	2430226101010	Grund cu cuar	kg	0,4150	56,66	70,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,75
13	<b>CG01A</b>	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea 20mm)	m2			<b>80,50</b> 40,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,093868	57,66	5,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,058962	100,00	5,90
14	<b>CG01A1 k=2</b>	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			<b>6,71</b> 0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	3,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0048	100,00	0,96
15	<b>IzF12M</b>	Izolatii termice in camere frigorifice la tavane cu placi din polistiren celular, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (Водонепроницаемая прокладка люка)	m2			<b>400,37</b> 115,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0000	57,66	57,66
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	250,00	252,50

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3,0000	10,85	32,55
16	<b>CN20A1</b>	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m <sup>2</sup>			<b>58,45</b>
						46,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	45,00	7,65
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	30,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
17	<b>CL18A</b>	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Труба кв.40x40, полоса 1,0x0,5x0,01,40x1,1x0,01)	kg			<b>33,31</b>
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	101012222341	Generator	h-ut	0,0100	75,00	0,75
18	<b>RpCB02 D</b>	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solcitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m <sup>3</sup>			<b>1 456,28</b>
						365,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	57,66	261,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,75	623,46
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m <sup>3</sup>	0,6780	275,00	189,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,2940	30,00	8,95
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m <sup>3</sup>	0,7400	275,00	206,55
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
19	<b>IzD10A</b>	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorocauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			<b>1 744,43</b>
						743,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,8900	57,66	743,24
	2430116100000	Email clorocauciuc	kg	15,57894	45,00	701,05
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7,631578	30,50	232,76
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88

Intocmit:

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)



Reconstructia havuzului orasanesc pe str.

Formular Nr.3

Vasile Alexandri, mun.Balti

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 18-08-2-2

Lucrari de reparatie si constructie (Насосная)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 88 563 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 18-08-2-2:						

**Manopera**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	91,10	57,66	5 253,09
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,54	57,66	4 586,28
3.	7123010010200	Betonist	h-om	11,99	57,66	691,09
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,46	57,66	545,57
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,60	57,66	899,50
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,14	57,66	584,67
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,00	57,66	57,66
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	18,06	57,66	1 041,32
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,00	57,66	57,66
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,80	57,66	968,60
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,64	57,66	325,00
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,90	57,66	282,43
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,82	57,66	220,48
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	72,65	57,66	4 189,13
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,53	57,66	1 587,49
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,57	57,66	4 069,27
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,28	57,66	189,12
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,05	57,66	579,48
<b>Total manopera</b>						<b>26 128</b>

**Materiale**

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,98	275,00	545,30
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,93	275,00	1 080,09
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,82	275,00	499,62
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,17	30,00	5,04
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,68	5,00	3,38
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	15,00	0,72
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,74	25,00	18,53
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3,00	10,85	32,55
9.	2413317000002	Emulsie cationica de bitum	kg	246,00	10,85	2 669,10
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,92	45,00	266,40
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,41	45,00	18,36
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,90	30,50	88,45
13.	2430226101010	Grund cu quart	kg	32,37	56,66	1 834,08
14.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1,20	22,50	27,00
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,21	25,00	5,22
16.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,01	250,00	252,50
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 279,62	1,75	3 989,33
18.	26521022100696	Emulsie apoasa	kg	20,50	40,00	820,00
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,72	5,00	3,60

20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,82	25,00	95,60
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	382,38	20,00	7 647,60
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,91	40,00	76,48
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,73	30,00	52,01
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,90	5,00	19,50
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>20 050</b>

### Utilaje de constructii

1.	101012222341	Generator	h-ut	3,82	75,00	286,79
2.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,86	100,00	85,80
3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,58	50,00	79,20
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	47,78	100,00	4 777,82
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,16	100,00	16,40
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,00	250,00	1 500,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>6 746</b>

<i>Прямые затраты</i>	lei	52 924
<i>Asigurarea sociala si medicala (П3) * 22,5 %</i>	22,50 %	5 879
<i>Transportarea materialului (П3) * 8 %</i>	8,00 %	1 604
<i>Colectarea materialului (П3) * 2 %</i>	2,00 %	401
<i>TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	60 808
<i>Cheltuieli de regie (П3+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %</i>	14,50 %	8 817
<i>TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	69 625
<i>Beneficiu de deviz (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	4 178
<i>TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	73 803
<i>TVA (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	14 761

**Total deviz:**

**88 563**

Intocmit:

*[Signature]*

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

*[Signature]*

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

